
06/07/2023, 10:53 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1131291&tipo=t 1/9

Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00018/2023 (SRP)

Às 15:25 horas do dia 04 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. HENDY ADRIANA BARBOSA DE OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
0001548/2023, Pregão nº 00018/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Peça , componente roçadeira
Descrição Complementar: Peça / Componente Roçadeira Tipo: Cinta Dupla Para Ombro , Material: Nylon ,
Aplicação: Roçadeira Fs380 , Características Adicionais: Uso Costal
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.209 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 116,8900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FERGAVI COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 50,0000 , com valor negociado a R$
48,3000 e a quantidade de 1.209 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
15:45:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERGAVI
COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 14.968.227/0001-30, Melhor lance:

R$ 50,0000, Valor Negociado: R$ 48,3000

Homologado 04/07/2023
15:25:57

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 2
Descrição: Peça , componente roçadeira
Descrição Complementar: Peça / Componente Roçadeira Tipo: Cinta Dupla Para Ombro , Material: Nylon ,
Aplicação: Roçadeira Fs380 , Características Adicionais: Uso Costal
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 403 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 116,8900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FERGAVI COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 48,3000 e a quantidade de 403
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
15:45:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERGAVI
COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 14.968.227/0001-30, Melhor

lance: R$ 48,3000

Homologado 04/07/2023
15:26:10

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 3



06/07/2023, 10:53 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1131291&tipo=t 2/9

Descrição: Peça / acessório - motoserra
Descrição Complementar: Peça / Acessório - Motoserra Tipo: Corrente , Aplicação: Motosserra Stihl Ms 170 ,
Características Adicionais: 22 Dentes Ranhura De 1,1mm, Passo 3/8",Sabre 30 Cm
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.257 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 93,4600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 42,1100 e a quantidade de
2.257 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
15:45:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL
SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, Melhor

lance: R$ 42,1100

Homologado 04/07/2023
15:26:19

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 4
Descrição: Peça / acessório - motoserra
Descrição Complementar: Peça / Acessório - Motoserra Tipo: Corrente , Aplicação: Motosserra Stihl Ms 170 ,
Características Adicionais: 22 Dentes Ranhura De 1,1mm, Passo 3/8",Sabre 30 Cm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 753 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 93,4600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 42,1100 e a quantidade de 753
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
15:45:27 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL
SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, Melhor

lance: R$ 42,1100

Homologado 04/07/2023
15:26:32

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 5
Descrição: Peça / acessório - motoserra
Descrição Complementar: Peça / Acessório - Motoserra Tipo: Corrente , Aplicação: Motosserra Stihl ,
Características Adicionais: Comprimento 27 Dentes + 1 Elo, Ranhura De 1,3mm,Pa , Referência 3: Modelo Ms 250.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.350 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 118,9900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 53,6000 e a quantidade de
2.350 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
15:45:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL
SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, Melhor

lance: R$ 53,6000

Homologado 04/07/2023
15:26:44

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA



06/07/2023, 10:53 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1131291&tipo=t 3/9

Item: 6
Descrição: Peça / acessório - motoserra
Descrição Complementar: Peça / Acessório - Motoserra Tipo: Corrente , Aplicação: Motosserra Stihl ,
Características Adicionais: Comprimento 27 Dentes + 1 Elo, Ranhura De 1,3mm,Pa , Referência 3: Modelo Ms 250.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 650 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 118,9900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 53,6000 e a quantidade de 650
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
15:45:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL
SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, Melhor

lance: R$ 53,6000

Homologado 04/07/2023
15:26:55

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 7
Descrição: Peça / acessório - motoserra
Descrição Complementar: Peça / Acessório - Motoserra Aplicação: Motosserra Stihl Ms 382 , Tipo 2: Rolete 36
Dentes
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.460 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 139,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 75,9400 , com valor negociado
a R$ 68,9100 e a quantidade de 2.460 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
15:45:32 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL
SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, Melhor

lance: R$ 75,9400, Valor Negociado: R$ 68,9100

Homologado 04/07/2023
15:27:06

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 8
Descrição: Peça / acessório - motoserra
Descrição Complementar: Peça / Acessório - Motoserra Aplicação: Motosserra Stihl Ms 382 , Tipo 2: Rolete 36
Dentes
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 550 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 139,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 68,9100 e a quantidade de 550
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
15:45:34 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL
SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, Melhor

lance: R$ 68,9100
Homologado 04/07/2023

15:27:16
HENDY ADRIANA

BARBOSA DE



06/07/2023, 10:53 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1131291&tipo=t 4/9

OLIVEIRA

Item: 9
Descrição: Peça / acessório - motoserra
Descrição Complementar: Peça / Acessório - Motoserra Tipo: Corrente , Aplicação: Motosserra Stihl ,
Características Adicionais: 42 Dentes + 1elo, Ranhura De 1,6mm, Passo 3/8", Sa , Referência 3: Modelo Ms 460
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 184,3100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 80,3900 e a quantidade de
2.100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
15:45:35 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL
SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, Melhor

lance: R$ 80,3900

Homologado 04/07/2023
15:27:17

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 10
Descrição: Peça / acessório - motoserra
Descrição Complementar: Peça / Acessório - Motoserra Tipo: Corrente , Aplicação: Motosserra Stihl ,
Características Adicionais: 42 Dentes + 1elo, Ranhura De 1,6mm, Passo 3/8", Sa , Referência 3: Modelo Ms 460
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 184,3100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 80,3900 e a quantidade de 400
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
15:45:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL
SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, Melhor

lance: R$ 80,3900

Homologado 04/07/2023
15:27:27

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 11
Descrição: Peça , acessório - motoserra
Descrição Complementar: Peça / Acessório - Motoserra Tipo: Corrente , Aplicação: Motosserra Stihl , Referência 2:
30030019213
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 210,5100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 91,8800 e a quantidade de
2.150 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
15:45:39 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL
SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, Melhor

lance: R$ 91,8800



06/07/2023, 10:53 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1131291&tipo=t 5/9

Homologado 04/07/2023
15:27:37

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 12
Descrição: Peça , acessório - motoserra
Descrição Complementar: Peça / Acessório - Motoserra Tipo: Corrente , Aplicação: Motosserra Stihl , Referência 2:
30030019213
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 350 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 210,5100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 91,8800 e a quantidade de 350
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
15:45:42 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL
SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, Melhor

lance: R$ 91,8800

Homologado 04/07/2023
15:27:47

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 13
Descrição: Lâmina de máquina para trabalho em madeira
Descrição Complementar: Lâmina De Máquina Para Trabalho Em Madeira Material: Aço Flexível , Quantidade
Dentes: 8 Dentes Por Polegada , Largura: 9 MM, Comprimento: 100 MM, Passo: 3 MM, Aplicação: Serra Tico-Tico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 375 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 272,2900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MRO LTDA , pelo melhor lance de R$ 228,8000 e a quantidade de 375 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
15:45:43 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MRO LTDA,

CNPJ/CPF: 46.851.562/0001-40, Melhor lance: R$ 228,8000

Homologado 04/07/2023
15:27:57

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 14
Descrição: Lâmina de máquina para trabalho em madeira
Descrição Complementar: Lâmina De Máquina Para Trabalho Em Madeira Material: Aço Flexível , Quantidade
Dentes: 8 Dentes Por Polegada , Largura: 9 MM, Comprimento: 100 MM, Passo: 3 MM, Aplicação: Serra Tico-Tico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 125 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 272,2900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MRO LTDA , pelo melhor lance de R$ 228,8000 e a quantidade de 125 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
15:45:45 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MRO LTDA,

CNPJ/CPF: 46.851.562/0001-40, Melhor lance: R$ 228,8000
Homologado 04/07/2023

15:28:07
HENDY ADRIANA

BARBOSA DE



06/07/2023, 10:53 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1131291&tipo=t 6/9

OLIVEIRA

Item: 15
Descrição: Peça / acessório - motoserra
Descrição Complementar: Peça / Acessório - Motoserra Aplicação: Motosserra , Características Adicionais: Lima
Redonda 5,2mm , Tipo 2: Lima De Afiar Motosserra
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.010 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8,2300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FERGAVI COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,6800 e a quantidade de 5.010
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
15:45:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERGAVI
COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 14.968.227/0001-30, Melhor

lance: R$ 4,6800

Homologado 04/07/2023
15:28:17

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 16
Descrição: Peça / acessório - motoserra
Descrição Complementar: Peça / Acessório - Motoserra Aplicação: Motosserra , Características Adicionais: Lima
Redonda 4,8mm , Tipo 2: Lima De Afiar Motosserra
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.010 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8,2300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,9400 e a quantidade de 5.010
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
15:45:47 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL
SPONCHIADO LTDA, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, Melhor

lance: R$ 4,9400

Homologado 04/07/2023
15:28:27

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 17
Descrição: Peça / acessório - motoserra
Descrição Complementar: Peça / Acessório - Motoserra Aplicação: Motosserra , Características Adicionais: Lima
Redonda 5,2mm , Tipo 2: Lima De Afiar Motosserra
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.010 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8,2300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,4400 e a quantidade de 5.010
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
15:45:49 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL
SPONCHIADO LTDA, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, Melhor

lance: R$ 4,4400



06/07/2023, 10:53 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1131291&tipo=t 7/9

Homologado 04/07/2023
15:28:39

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 18
Descrição: Sabre
Descrição Complementar: Sabre Material: Aço Carbono , Comprimento: 630 MM, Uso: Motosserra Stihl
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 186,2700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 47,4500 e a quantidade de 150
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
15:45:50 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL
SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, Melhor

lance: R$ 47,4500

Homologado 04/07/2023
15:28:48

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 19
Descrição: Sabre
Descrição Complementar: Sabre Material: Aço Carbono , Comprimento: 400 MM, Uso: Motosserra Stihl
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 196,8500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 94,6000 e a quantidade de 150
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
15:45:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL
SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, Melhor

lance: R$ 94,6000

Homologado 04/07/2023
15:28:59

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 20
Descrição: Sabre
Descrição Complementar: Sabre Material: Aço Carbono , Comprimento: 500 MM, Uso: Motosserra Stihl
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 230 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 237,6000 e a quantidade de
230 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/06/2023
11:04:24

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SANTO
ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, Melhor lance: R$

237,6000, Motivo: O valor estimado foi cadastrado errado, sendo o valor



06/07/2023, 10:53 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1131291&tipo=t 8/9

correto de R$ 354,90. Por este motivo o valor ofertado encontra-se
dentro do estimado.

Homologado 04/07/2023
15:29:09

HENDY
ADRIANA

BARBOSA DE
OLIVEIRA

Item: 21
Descrição: Sabre
Descrição Complementar: Sabre Material: Aço Carbono , Comprimento: 500 MM, Uso: Motosserra Stihl
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 419,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MRO LTDA , pelo melhor lance de R$ 354,4100 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
15:45:52 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MRO LTDA,

CNPJ/CPF: 46.851.562/0001-40, Melhor lance: R$ 354,4100

Homologado 04/07/2023
15:29:21

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 22
Descrição: Foice
Descrição Complementar: Foice Material: Aço , Dureza: 42 A 46 RC, Tratamento Superficial: Pintura Envernizada ,
Tipo: Roçadeira Sem Ponta , Comprimento Lâmina: 280 MM, Comprimento Olho: 95 MM, Olho: 30 MM, Peso: 585
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.222 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 62,8600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 17,9500 e a quantidade de
1.222 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2023
15:45:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL
SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, Melhor

lance: R$ 17,9500

Homologado 04/07/2023
15:29:32

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 23
Descrição: Foice
Descrição Complementar: Foice Material: Aço , Dureza: 42 A 46 RC, Tratamento Superficial: Pintura Envernizada ,
Tipo: Roçadeira , Comprimento Lâmina: 280 MM, Comprimento Olho: 95 MM, Olho: 30 MM, Peso: 610
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 408 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 62,8600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 17,9500 e a quantidade de 408
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



06/07/2023, 10:53 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1131291&tipo=t 9/9

Adjudicado 27/06/2023
15:45:54 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL
SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, Melhor

lance: R$ 17,9500

Homologado 04/07/2023
15:29:43

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Fim do documento


